日 時：2020年10月3日（土）14:00～16:00

事前登録後に当日配信用のURLをお送りいたします。

詳しくは、別紙をご参照ください。 （定員：500名 事前登録制）

【バンコマイシンMEEK】小林化工株式会社

愛知県病院薬剤師会 感染制御部会部会長
奥平 正美 先生 安城更生病院 薬剤部

座長 稲垣 孝行 先生
名古屋大学医学部附属病院 薬剤部

「 当院におけるTDM経験症例 」
梅村 拓巳 先生 公立陶生病院 薬剤部/感染制御部

「母集団薬物動態解析の理解とTDMへの応用
～抗結核薬の小児薬用量に関する研究～」

堀田 康弘 先生 名古屋市立大学病院 薬剤部

座長 中根 茂喜 先生 中京病院 薬剤部

「 抗菌薬 TDMガイドライン改訂のポイント 」
松元 一明 先生 慶応義塾大学薬学部 薬効解析学講座 教授

拝啓

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が流行する中、先生方におかれましては感染対
策にご尽力されてみえることと存じます。例年通りの学術講演会が開催できないなか、Zoom
を利用したWebを利用した講演会を開催することといたしました。
今回の企画では、日病薬病院薬学認定薬剤師制度および日病薬認定・専門薬剤師認定制度の

単位取得が可能となっています。お忙しいところ大変恐縮ですが、ぜひご参加いただけますよ
うお願い申し上げます。

※本会は日本病院薬剤師会が認定する感染制御専門・認定薬剤師認定講習会および日病薬病
院薬学認定薬剤師制度Ⅳ-2領域の申請を行う予定です。

※事前登録が必要です。（ PassMarketおよびGoogle フォームから登録してください。 ）
※取得した個人情報を以下の目的でのみ使用させていただきます。
・日本病院薬剤師会へ受講者名簿を提出するために用いるため。
・医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため。

※参加費：愛知県病院薬剤師会会員 500円 非会員（愛病薬会員以外） 1000円
≪ご注意≫参加費を納入いただいた後のご返金は対応致しかねます。

共催：（一社）愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会 小林化工株式会社

愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会

令和2年度第2回学術講演会
「 抗感染症薬のTDMセミナー 」

製品説明 14:00～14:15

開会挨拶 14:15～14:20

一般演題 14:20～14:50

特別演題 14:50～15:50

確認テストおよび成果報告書 15:50～16:00

 PassMarketからの参加登録

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01a6641155277.html

イベント情報の手順①～③に従い登録を完了してください。
手順①：チケットの購入
・【チケットを申し込む】を選択する
・枚数1枚を指定して、【次に進む】を選択する
・アンケート内容を記載する ※ご記載された住所、氏名宛に認定単位を送付します

・お支払い情報を入力する（支払い方法の詳細は下記）
・申込内容を確認後【申し込みを確定する】を選択する
・登録したメールアドレスに返信メールが届く
※チケット内容確認URLを選択すると、【チケットを表示する】
が表示される（例：A-9）

⇒“A9”がウェビナー参加番号になりますので保管してください
（詳細は別紙参考資料をご確認ください）

手順②：Google フォームから参加登録
・ Google フォームのURLを選択する
・ メールアドレス、お名前（Zoom ウェビナー参加番号＋氏名カタカナ）、
講習単位の要否を入力

（お名前入力の詳細は別紙参考資料をご確認ください）

手順③：Zoomウェビナー参加登録
・ Google フォームからの参加登録後に配信されたメールより

Zoom参加登録を行ってください。
（登録時の詳細は別紙参考資料をご確認ください）

 アプリのインストール（事前のインストールをお願します）
●PCの場合 https://zoom.us/download#client_4meeting
ミーティング用ズームクライアント

●タブレット/スマートフォンの場合
Zoom Cloud Meetings（各アプリストアより入手可能）

前日（ 10月2日）までに実施してください

QRコードからも登録可能➜

愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会

令和2年度第2回学術講演会
「 抗感染症薬のTDMセミナー 」

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01a6641155277.html
https://zoom.us/download#client_4meeting

 Zoomミーティングに参加
・googleフォーム入力後に配信されたURLから参加してください
・本セミナーは参加される先生方の音声が入らないよう、ミュートにて対応
させていただきます。

・セミナー開始後は、ログイン状態を継続して下さい。
※途中のログアウト（退席）は欠席扱いとなる場合があります。

 確認テストの出題方法と回答
・確認テストの問題内容のヒントは、講演中のスライドに提示いた
します。お見逃しがないようにしてください。
確認テストの解説は、講演終了日以降の愛知県病院薬剤師会HP内、

【勉強会のご案内】⇒本講演会のご案内にも提示いたします。（1週間程度）

 チャット機能について
・講演会終了後に確認テスト/成果報告書のURLを掲載いたします。
その際にはアナウンスさせていただきます。

・本Webセミナーにおいてチャット機能を活用した講演内容に関する質問は
お受けできませんことをご了承ください。

10月3日・・・ セミナー当日

★★★単位取得に関する注意点★★★
単位取得には以下の“2点”を遵守いただけますようお願いします。

①Web講演会へのログイン/アウトの履歴管理をさせていただきます。

今回のWebセミナーの講演時間は14:00～16:00を予定しています。一般演

題開始後のログイン（14:21以降）および講演会終了後の確認テスト終了前

のログアウト（～15:55）は単位取得不可とさせていただきます。

②講演会終了時に確認テスト兼成果報告書の入力をお願いします。
講演終了時にZoom内のチャット欄にGoogleフォームのURLを掲載しますので、
そこからご記入ください。その際の氏名も、Zoomに入力した際の参加氏名：
《A7 カンセン タロウ》とご記載ください。

※認定単位の配布はPassMarketにご登録されたご住所へ郵送させていただきま
す。その際、日病薬感染制御専門・認定薬剤師制度および日病薬病院薬学認定薬
剤師制度単位の両方を同封させていただきますので、必要な単位を選択してくだ
さい。（単位取得が不要な先生におかれましては、成果報告書のみ提出にご協力
をお願い致します。）

愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会

令和2年度第2回学術講演会
「 抗感染症薬のTDMセミナー 」

 参加費のお支払
参加費のお支払いには、クレジットカード、Yahoo!ウォレットを
ご利用いただけます。
※コンビニ決済は対応していません。

参加チケットの受け取りについて、
～クレジットカード決済～
確定後すぐにチケットが発行されます。購入したチケットはメール
または 購入済みのチケットからいつでも表示できます。

≪ご注意ください≫
参加費を納入いただいた後のご返金は対応致しかねます。
ご了承いただけますようお願い申し上げます。

★★★本セミナーに関するお問い合わせ窓口★★★

愛知県病院薬剤師会専門薬剤師教育委員会
感染制御部会 部会長 奥平 正美

〒446-8602
安城市安城町東広畔28

0566-75-2111
安城更生病院 薬剤部

okudaira@kosei.anjo.aichi.jp

愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会

令和2年度第2回学術講演会
「 抗感染症薬のTDMセミナー 」

セミナー聴講時のお名前について

★ Zoom ウェビナー参加番号の確認 (PassMarketから取得)

１． 講演会チケット申し込み完了メールよりチケット確認URLを開く

↓ここをクリック

2． を選択する

３．QRコードの上部に表示された番号（Zoom ウェビナー参加番号）
を確認する（右図の場合：A7）

申し込み確認と当日の参加確認のため、名前は必ず
「Zoom ウェビナー参加番号＋氏名（カタカナでフルネーム）」 としてください。

例）Zoom ウェビナー参加番号：A7 氏名：感染 太郎 先生の場合
→  聴講時のお名前は「A7 カンセン タロウ」 となります。

Zoom ウェビナー参加登録時のお名前について

Zoom ウェビナー登録時は「名」の入力部分にウェビナー参加番号＋ご氏名
（カタカナでフルネーム）をご入力ください、「姓」には何も入力しないでください。

ウェビナー参加番号＋ご氏名（カタカナでフルネーム） こちらには何も入力しないでください。

愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 感染制御部会

令和2年度第2回学術講演会
「 抗感染症薬のTDMセミナー 」